D
E
U
TS
C
H
E
N

	 Andere Verwendungszwecke sind ausdrücklich untersagt.
2.2 	 Technische Daten
	 Typenbezeichnung: 		  SB 112 H/230 RBH, SB 112 H/24 RBH,
				    SB 112 H/230 ZPS, SB 112 H/24 ZPS
	 Anschlussspannung: 	 s. Typenschild
Bedienungsanleitung:
D
E
U
TS
C
H 	 Leistung: 			  s. Typenschild
	 Schutzklasse: 		  II (doppelt isoliert)
	 Breite: 			   240 mm
	 Tiefe: 			   340 mm (Ausladung von der Wand)
	 Befestigungslochabstand (B x H) 	 100 (180) x 100
	 Anschluss: 		  R 1/2“ (Innengewinde)
	 Gewicht: 			   ca. 1,2 kg
3. Inbetriebnahme
3.1 	 Montage der Tränke
	 • Das Ventil ist für einen Wasserleitungsdruck bis ca. 5 bar geeignet.
	 • Bei einem Wasserdruck über 5 bar muss zur Vermeidung von Störungen ein
	     Druckminderventil eingebaut werden. Die günstigste Einstellung des Druckminderventils
	     liegt bei ca. 3 bar.
	 • Bei Rohrmontage bitte Lister-Befestigungslaschen verwenden.
	 • Für Tränkeanlagen, insbesondere bei Beheizung von Wasserleitungen, sollte ein
	    Überdruck-Sicherheitsventil installiert werden.
	 • Gewinde der Anschlussleitung und Blindstopfen des Tränkebeckens nur mit geringem
	     Dichtband versehen.
	 • Wasseranschlussleitung, Blindstopfen und Ventil nur handfest einschrauben.
	 • Bei Anschluss der Wasserleitung zu den Becken auf Sauberkeit achten
	     (keine Rückstände wie Metallspäne,Sand etc. im Rohr).
	 • Wasserleitung gut entlüften!
3.2 	 Bedienungshinweise und Kontrollen
	 Der unsachgemäße Gebrauch von elektrischen Geräten, insbesondere Tierzuchtgeräten, ist
	 mit Gefahren verbunden! Beachten Sie daher vor Inbetriebnahme der beheizbaren Tränke
	 folgende unfallvermeidende Maßnahmen:
	 • Die Voltzahl des Typenschildes und der Netzspannung müssen übereinstimmen.
	 Achtung: Das Tränkebecken SB 112 H/24 RBH darf nur über einen Sicherheits-
	 Kleinspannungstrafo mit max. 24 Volt betrieben werden.
	 • Sämtliche Installations-, Reparatur- und Wartungsarbeiten sind ausschließlich von
	     autorisiertem Fachpersonal auszuführen.
	 • Das Anschlusskabel muss so verlegt werden, dass es von den Tieren nicht erreicht
	     werden kann.
	 • Das Anschlusskabelende (Stecker oder Verteilerdose) muss jedoch für den Benutzer
	     leicht zugänglich sein.
	 • Das Gerät ist von Staub und Verunreinigungen freizuhalten.
	 • Reinigen Sie das Gerät nur mit einem weichen Lappen oder mit einem mit Seifenwasser
	     befeuchtetem Tuch. Dieses sollte frei von Benzin oder Lösungsmittel sein, da diese den
	     Kunststoff angreifen oder beschädigen können.
	 • Überprüfen Sie in regelmäßigen Abständen Ihre Tränkeanlage; beschädigte Geräte oder
	     Zuleitungen dürfen nicht verwendet werden.
	 • Schalten Sie die Tränkeanlage während der nicht beheizten Zeit (z.B. Sommer) stromlos.
Konformitätserklärung
Dieses Gerät ist konform mit den Anforderungen folgender EU-Richtlinien: 2006/95/EG
D
E
U
TS
C
H
Einzelteile - Übersicht
D
E
U
TS
C
H Nummer Bezeichnung Artikelnummer Anzahl
1 Tränkebecken SB112H 09-0997010 1
2 Ablass-Stopfen Ø22,4mm 09-0060017 1
3 Thermostathalter SB112H 090061100 1
4 Kabelbinder 100x2,5 918125102 5
5 Blechschraube, ISO 7049 - ST3,5 x 9,5 - C - H, rostfrei 9035009562081 2